
Consultas Realizadas 

Licitación 406689 - ADQUISICIÓN DE 92
PARQUES INFANTILES - PLURIANUAL.

Consulta 1 - EXPERIENCIA

Consulta 2 - SISTEMA DE ADJUDICACIÓN

Consulta 3 - Bancos de parque

Consulta 4 - Plazos de Facturacion

Consulta Fecha de Consulta 13-10-2022

A modo de aumentar el abanico de Oferentes en este llamado y la convocante pueda tener un mejor y más amplio espectro
a la hora de definir la adjudicación, me permito sugerir el texto correspondiente para que quede redactado de esta manera:

EXPERIENCIA
Contratos y/o facturaciones anteriores con sus respectivas constancias de buen cumplimiento contractual, en este caso
contratos y/o facturaciones de provisión de parques infantiles, accesorios, equipos de gimnasia para espacios de
esparcimiento recreativo en plazas o parques, materiales didácticos y mobiliarios educativos, mínimo de los últimos 4
(cuatro) años (2018, 2019, 2020 y 2021) equivalente al 30% de su oferta. Podrán presentarse la cantidad de contratos y/o
facturaciones y recepciones finales que fueren necesarios para acreditar el volumen del monto solicitado. Se aclara que los
contratos y/o facturaciones no deben ser necesariamente de los 4 años, pudiendo inclusive presentar contratos y/o
facturaciones de un solo año, siempre que corresponda a uno de los años 2017, 2018, 2019, 2020 y 2021.

Respuesta Fecha de Respuesta 20-10-2022

Favor remitirse a la Adenda N° 1.

Consulta Fecha de Consulta 13-10-2022

En el portal figura que el sistema sería por el TOTAL, sin embargo en las EE.TT. podemos notar que existen 3 lotes. Podrían
aclarar?

Respuesta Fecha de Respuesta 20-10-2022

Favor remitirse a la Adenda N° 1.

Consulta Fecha de Consulta 14-10-2022

El detalle de las Especificaciones Tecnicas de los bancos de Parque solicita que sean de Madera Plastica. Sugerimos que se
pueda incluir de madera reforestada, dando la opcion de presentar un producto que Paraguay produce. La Madera Plastica
es un producto Importado. 

Respuesta Fecha de Respuesta 20-10-2022

Favor remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consultas Realizadas   Licitación 406689 - ADQUISICIÓN DE 92 PARQUES INFANTILES - PLURIANUAL.

18/05/24 04:08 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 4 - Plazos de Facturacion

Consulta 5 - Fondo de Reparo

Consulta 6 - eett

Consulta Fecha de Consulta 14-10-2022

Una vez instalado el Parque Infantil, cuantos días tiene el adjudicado para presentar la factura por esta Instalación?
No hay una mención de esto, solo de compromisos de tener y mostrar los parques para instalar, 100 días, y periodo de
instalación 50 días. 

Respuesta Fecha de Respuesta 20-10-2022

En el apartado de formas y condiciones de pago se establecen los documentos requeridos y en otras formas y condiciones
de pago al proveedor establece cuanto sigue:

a. Pago anticipo del 20%

b. Pago parcial del 30%, con la constatación de la totalidad de los parques en depósito.

c. Cancelación del 50% restante, el pago final se realizará por unidad terminada y acreditada acorde a lo que establece el
PBC.

Consulta Fecha de Consulta 14-10-2022

Cuantos días después de la Instalación, se desembolsa el Fondo de Reparo?

Respuesta Fecha de Respuesta 20-10-2022

Favor remitirse a la Adenda N° 1.

Consulta Fecha de Consulta 16-10-2022

solicitamos amablemente considerar otros materiales que no sean exactamente plastico siempre y cuando se mantengan o
incluso sobrepasen la calidad de las eett por ejemplo: placas altamente resistentes fabricadas en Alemania, o inclusive
MADERA. Gracias

Respuesta Fecha de Respuesta 20-10-2022

Favor remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consultas Realizadas   Licitación 406689 - ADQUISICIÓN DE 92 PARQUES INFANTILES - PLURIANUAL.

18/05/24 04:08 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 406689 - ADQUISICIÓN DE 92 PARQUES INFANTILES - PLURIANUAL.
	Consulta 1 - EXPERIENCIA
	Consulta 2 - SISTEMA DE ADJUDICACIÓN
	Consulta 3 - Bancos de parque
	Consulta 4 - Plazos de Facturacion
	Consulta 5 - Fondo de Reparo
	Consulta 6 - eett


